I – No período de 24 a 31 de outubro do corrente ano, para apreciação de 95 (noventa e cinco) processos, tendo como parte demandada a
empresa NEOENERGIA;  

II – No período de 03 a 07 de novembro do corrente ano, durante a XX Semana Nacional da Conciliação, para apreciação de 111 (cento e onze)
processos contendo pessoas idosas como partes demandantes.  

§ 1º  As audiências serão UNAS (Conciliação e Instrução) e realizar-se-ão pelo quadro de conciliadores(as) da Coordenadoria Geral dos Juizados
Especiais, designados(as) no art. 4º deste Ato.

[...]

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2024 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO E A EMPRESA BRASLUSO TURISMO LTDA - EPP.      Objetivo/Objeto:   Acréscimo de valor no percentual de   25%    (vinte
e cinco por cento), correspondente ao valor de   R$ 284.875,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais).    Do
Preço e Dos Recursos Orçamentários :  Tomando por base o valor global atual do contrato, no montante de R$ 1.139.500,00 (um milhão, cento
e trinta e nove mil e quinhentos reais). As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho nº 02.061.0577.4428.A585, Natureza da Despesa nº 3.3.90.33, Fonte 0759240000, conforme Nota de Empenho de nº
2025NE002581, emitida em 16/10/2025, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); Programa de Trabalho nº 02.061.0577.4428.A586, Natureza da
Despesa nº 3.3.90.33, Fonte 0759240000, conforme Nota de Empenho de nº 2025NE002582, emitida em 16/10/2025, no valor de R$ 168.875,00
(cento e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais); Programa de Trabalho nº 02.128.0422.4644.0000, Natureza da Despesa nº
3.3.90.33, Fonte 0759240000, conforme Nota de Empenho de nº 2025NE002583, emitida em 16/10/2025, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais); Programa de Trabalho nº 02.122.0422.4430.1439, Natureza da Despesa nº 3.3.90.33, Fonte 0759240000, conforme Nota de Empenho

[...]

pela Diretoria de Terceirização, e ratificados pelo Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos,
e ainda, autorização do Diretor Geral do Tribunal de Justiça de Pernambuco.  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  Com a repactuação,
o valor mensal atual de R$ R$ 47.584,30 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos) passará a ser de R$
50.671,20 (cinquenta mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos). Já o valor global anual de R$ 571.011,60 (quinhentos e setenta e
um mil, onze reais e sessenta centavos) corresponderá ao montante anual de R$ 608.054,40 (seiscentos e oito mil, cinquenta e quatro reais e
quarenta centavos). Outrossim, considerando a vigência plurianual do contrato, o valor global atual (05 anos) de R$ 2.855.058,00 (dois milhões,
oitocentos e cinquenta e cinco mil, cinquenta e oito reais), passará a ser de R$ 3.040.272,00 (três milhões, quarenta mil, duzentos e setenta e
dois reais), conforme   Despachos do Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico-Financeiro dos Contratos. As despesas
decorrentes desse termo aditivo, serão suportadas pela nota de empenho nº. 2025NE002592, emitida em 16/10/2025, no valor de R$ 18.521,40
(dezoito mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos), decorrente do Programa de Trabalho nº. 02.122.0422.4430.1439, natureza
de despesa 3.3.90.37, fonte 0759240000; tendo como unidade gestora emitente o Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do
Poder Judiciário do Estado de Pernambuco (CNPJ nº 18.335.922/0001-15).